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عرضه انبوه خودروهای 
برقی از سال آینده

وزیر صنعت، معدن و تجارت 
درباره تحویل خودروهای وارداتی 
به متقاضیانی که پول خود را 
واریز  شرکت ها  حساب  به 
کرده اند، گفت: مطمئن هستم 
که شرکت ها به تعهدشان در این 

زمینه عمل خواهند کرد.
عباس علی آبادی از مهیا شدن 
زیرساخت برقی شدن خودروها 
در تهران تا پایان سال خبر داد 
و گفت: ۷0 ایستگاه شارژ سریع 
خودرو در تهران هفته آینده 
راه اندازی می شوند که تا 500 
کیلومتر امکان طی مسیر روزانه 
برای خودروها را به همراه خواهد 
داشت.وی با بیان اینکه سیاست 
تولید انبوه خودروهای برقی را 
دنبال خواهیم کرد، افزود: اگر 
اراده ملی حمایت دولت تداوم 
پیدا کند، سال آینده شاهد 
خواهیم بود خودروهای داخلی 
برقی به صورت انبوه به بازار 
عرضه می شوند. الان مسیر تولید 
انبوه اتوبوس برقی تقریباً شروع 
شده و شاید در همین سال جاری 
مردم تعداد قابل توجهی اتوبوس 
ساخت داخل در شهر مشاهده 

. کنند
آبادی تصریح کرد: در  علی 
در  هم  موتورسیکلت  زمینه 
حال حاضر برخی شرکت ها 
به صورت تجاری کار را شروع 
کردند. در زمینه خودرو دو شرکت 
جلوتر از بقیه هستند. در این 
مرحله اجازه دادیم واردات را به 
خودروهای برقی که خودروهای 
روز دنیا هستند اختصاص دهیم. 

معرفی 1۷ محدوده طلا 
و ۶۰ محدوده مس

نتایج طرح تحول زمین شناسی و 
اکتشاف ذخایر معدنی در استان 
خراسان جنوبی همزمان با هفته 

دولت انتشارعمومی یافت.
مدیرکل دفتر برنامه ریزی، فناوری 
و بودجه سازمان زمین شناسی 
و دبیر کمیته مشترک راهبری 
توافقنامه سه جانبه بخش معدن 
کشور خاطرنشان کرد: همزمان 
با هفته دولت همه نقشه ها، 
گزارش ها و مستندات در قالب 
اطلاعات مکانی و توصیفی به 
سه جانبه  توافقنامه  متولیان 
بخش معدن شامل ایمیدرو و 
معاونت امور معادن و فرآوری 
مواد وزارت صمت تحویل داده 

خواهد شد.
رضا جدیدی درباره ویژگی های 
خاص طرح تحول زمین شناسی 
و اکتشاف ذخایر معدنی در استان 
خراسان جنوبی افزود: در این 
طرح 60 پروژه زمین شناسی و 
اکتشافی در مساحتی افزون بر 
۳۷ هزار و 500 کیلومتر مربع اجرا 
شد. وی تصریح کرد: معرفی 1۷ 
محدوده طلا، 60 محدوده مس، 
25 محدوده نیکل، ۹ محدوده 
منیزیت و 6 محدوده سرب و روی، 
به عنوان نتایج و دستاوردهای 
سی  مین شنا ز ل  تحو ح  طر
در  معدنی  ذخایر  اکتشاف  و 

خراسان جنوبی است.

اخبار

 در حالی که امریکا به دنبال گوشه گیری 
ایران بود و روز به روز فشارهای تحریم را 
بیشتر می کرد تا زمین گیر شدن اقتصاد 
کشورمان را ببیند،  دولت سیزدهم شرایطی 
را فراهم کرد که تحریم ها بی اثر شود. 
دولت رئیسی برای گذر از تحریم ها، 
 مذاکره با کشورهای مختلف را آغاز کرد و 
نتیجه آن فعال شدن ایران در پیمان های 
بین المللی چون اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
و  سازمان همکاری شانگهای بود. در 
اقدامی جدیدتر ایران عضو دائم بریکس 
شد که به اذعان کارشناسان این عضویت 
حاصل دیپلماسی قوی دولت سیزدهم 
است. اعضای اصلی گروه بریکس، 
 کشورهای چین، هند، روسیه، برزیل 
و آفریقای جنوبی هستند که تمام آنها 
از شرکای مهم اقتصادی کشورمان هم 
هستند.گروه بریکس بیشترین سهم 
از تولید ناخالص داخلی جهان )۳1.5 
درصد( را در مقایسه با سایر بلوک های 
اقتصادی از جمله گروه هفت )۳0.۷ 
درصد( به خود اختصاص داده است. 
همچنین پنج کشور عضو یک چهارم 
مساحت خشکی زمین و حدود 40 درصد 
جمعیت جهان )۳ میلیارد و 18۷ میلیون 
نفر در سال 2021( را دارا هستند و با توجه 
به میزان تقاضای موجود انتظار می رود 

در آینده با پذیرش اعضای جدید جایگاه 
جهانی گروه ارتقاء قابل توجهی پیدا کند.

در پیش گرفتن سیاست ضدتحریم 
قائم مقام سابق 
وزیر صمت درباره 
عضویت دائم ایران 
به  یکس  بر ر  د
 : گفت  ، ن ا یر ا
هدف اصلی دشمن از تحریم ایران این 
بود که دور ما دیوار بکشد و مبادلات 
تجاری کشورمان را به حداقل برساند. اما 
ایران اجازه نداد، کشورهای متخاصم به 
اهداف خود برسند. در حال حاضر ایران 
عضو اتحادیه اقتصادی اوراسیا، سازمان 
همکاری شانگهای و بریکس است و این 
امر به منزله آن است که دولت سیزدهم 
سیاست ضدتحریم را در پیش گرفته 
است.محمدصادق مفتح با بیان اینکه 
عضویت در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، 
 نتایج بسیار خوبی داشته و به اقتصاد 
ایران کمک کرده است، افزود: در اولین 
روزهای که عضو پیمان اوراسیا شدیم، 
 خیلی ها نگاه خوبی نداشتند اما به مرور 
زمان که صادرات و واردات با اعضای این 
پیمان افزایش پیدا کرد، منتقدان ثمره آن 
را احساس کردند و موافق آن شدند. 
قاعدتا در مورد بریکس هم چنین امری 
اتفاق خواهد افتاد. وی تأکید کرد: 
پیوستن به تفاهمنامه های بین المللی، 

 پیمان های منطقه ای و فرا منطقه ای و سایر 
توافقات، کمک می کند تا تحریم ها 
شکسته و بی اثر شود. این تحریم شکنی 
در نهایت به فعالان اقتصادی و صنعتی 
کمک می کند تا فعالیت های خود را 
توسعه دهند. او یادآورشد: زمانیکه ایران 
به پیمان های بین المللی می پیوندد، 
مسیرهای دور زدن تحریم اثربخش تر 
می شود و این مهم بسیار در اقتصاد کشور 
اثرگذار است. مفتح در پاسخ به این 
سؤال که چرا برخی از اعضای اتاق بازرگانی 
و بخش خصوصی از عضویت ایران در 
بریکس استقبال نکردند و در مصاحبه 
هایشان عنوان کردند که تا زمانیکه کشور 
در شرایط تحریم به سر می برد،  پیوستن 
به پیمان های بین المللی اثری ندارد، 
خاطرنشان کرد: هر فردی نقطه نظرات 
خود را دارد و در این خصوص هیچ ایرادی 
وارد نیست اما به نظر می رسد آنهایی که 
مخالف هستند زمانیکه برکات و مزیت 
پیوستن به پیمان های بین المللی را 

ببینند، متقاعد خواهند شد.

چالش یک جانبه گرایی امریکا
کارشناس اقتصادی 
عضویت  درباره 
ایران در بریکس و 
آثار مثبت و منفی 
که این پیمان دارد 
به ایران، گفت: یکی از اقداماتی که 

دولت ها باید انجام دهند فراهم کردن، 
 شرایط ورود به بازارهای هدف است و 
مبحث دیگری که ضرورت دارد،  دولت ها 
مجدانه پیگیری کنند، پیوستن به 
اقتصادی  اتحادیه های  و  سازمان ها 
بین المللی چون اوراسیا،  شانگهای، 
 بریکس،  اکو و.... است. سیدجلیل 
جلالی فر ادامه داد: دولت سیزدهم در 
پیوستن ایران به سازمان ها و اتحادیه های 
اقتصادی بین المللی اقدامات خوب، 
اساسی و مفیدی انجام داده است و این در 
حالی است که دولت های گذشته به این 
مقوله توجه نمی کردند و حتی دنبال هم 
اقتصادی  این  کارشناس  نمی شد. 
گفت:عضویت ایران در اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا و  سازمان همکاری شانگهای خیلی 
مفید است و می تواند به اقتصاد کشور 
کمک قابل توجهی کند،  لذا بخش های 
مختلف اقتصادی و سیاسی دولت و 
فعالان اقتصادی باید سعی کنند که بیش 
ی  ن ها پیما ظرفیت  ز  ا شته  گذ ز  ا
بین المللی استفاده شود. بریکس هم 
آینده درخشانی می تواند برای اقتصاد 
ایران رقم بزند، به خصوص اینکه 
استراتژی و هدف از ایجاد بریکس، تقابل 
او  است.  امریکا  یکجانبه گرایی  با 
اظهارداشت: بزرگترین چالش تجارت 
برای اکثر کشورها یک جانبه گرایی امریکا 
است و همین امر سبب شده که کشوری 
مانند امریکا با برقرار کردن تحریم، 

کشورها را تحت فشار قرار دهد و از سایر 
کشورها هم بخواهد که با تحریم شدگان 
هیچ همکاری نکنند.این رویه که در مورد 
ایران، روسیه و سایر کشورها رخ داده 
مشکلات جدی بر سر راه فعالان اقتصادی 
و تولیدکنندگان ایجاد می کند. از همین 
رو پیوستن به پیمان های بین المللی 
می تواند می تواند بخشی از آسیب ها را 
پوشش دهد. جلالی فر ادامه داد: 
کشورهای که به دنبال یک جانبه گرایی 
امریکا هستند و از این موضوع استقبال 
تاراج و غارت  به دنبال  می کنند، 
کشورهای مختلف هستند. نمونه بارز این 
امر را می توان در کشورهای آفریقایی 
باوجود ثروت زیاد دید. کشوری که معادن 
غنی و فلزات گرانبها دارد،  سال ها غارت 
شد. اما اکنون عصر آگاهی و بیداری است 
و کشورها متوجه شدند که مورد استثمار 
واقع شدند و لذا به دنبال آن هستند که 
با اتحاد، دیگر اجازه ندهند که امریکا به 
سلطه گری خود ادامه دهد. باید این امر 
را تأکید کرد که کشورهای چون چین، 
 ترکیه و روسیه روشنگری و فضای را فراهم 
کردند که کشورها متوجه شوند که منهای 
امریکا هم می توانند اقتصاد خود را توسعه 
دهند. او گفت: بریکس، باعث می شود 
که توسعه روابط با خیلی از کشورها 
داشته باشیم از همین رو با برقراری 
تعاملات مثبت می توان به نتیجه مناسب 
دست یافت. در بریکس پول های ملی 
ارزشمند است و دیگر نیاز نیست، 
معاملات با دلار باشد. باید از فرصت پیش 
آمده استفاده کنیم و اجازه ندهیم فرصت 
سوزی صورت گیرد. دولت سیزدهم نباید 
اجازه دهد که برخی از ارگان ها و 
سازمان ها ساز خود را بزنند،  همه باید 
کمک کنند که از فرصت های پیش آمده 
بهترین بهره برداری صورت گیرد،  در 
چنین شرایطی می توان اقتصاد ایران را 

پویا کرد.

مصون سازی اقتصاد ایران از تحریم ها 
با عضویت در بریکس

تجارت

»ایران اقتصادی« از دستاوردهای بریکس در گفت و گو با کارشناسان گزارش می دهد

فصل نوینی از خنثی سازی تحریم های امریکا و دلارزدایی آغاز شد

Iran economy newspaper

بریکس، باعث می شود 
که توسعه روابط با خیلی 
از کشورها داشته باشیم 

از همین رو با برقراری 
تعاملات مثبت می توان 
به نتیجه مناسب دست 

یافت. در بریکس پول های 
ملی ارزشمند است و دیگر 

نیاز نیست، معاملات با 
دلار باشد

پیوستن به تفاهمنامه های 
بین المللی،  پیمان های 

منطقه ای و فرا منطقه ای و 
سایر توافقات، کمک می کند 
تا تحریم ها شکسته و بی اثر 

شود. این تحریم شکنی در 
نهایت به فعالان اقتصادی 
و صنعتی کمک می کند تا 

فعالیت های خود را توسعه 
دهند

معدن سرب و روی و باریت مهدی آباد 
در استان یزد، با دارابودن بیش از ۷00 
میلیون تن ذخیره زمین شناسی سرب 
و روی و نزدیک به 1۷0 میلیون تن ذخیره 
قابل استخراج، دومین ذخیره جهان 
محسوب می شود و با این پشتوانه 
توانسته بزرگ ترین پروژه تولید کنسانتره 
روی خاورمیانه را در دل خود جای دهد.

معدن مهدی آباد قرار است در سه فاز 
در مجموع به ظرفیت تولید 800 هزار 
تن کنسانتره روی به همراه 80 هزار تن 
کنسانتره سرب- نقره دست یابد که 
اکنون فاز نخست آن مراحل انتهایی 
را طی می کند. با راه اندازی تنها فاز 
نخست این پروژه عظیم، بزرگ ترین 
کارخانه فرآوری سرب و روی کشور متولد 
خواهد شد. در این مرحله، سالیانه با 
ورودی 2 میلیون تن خاک معدن، 200 

هزار تن کنسانتره سولفیدی با عیار ۳5 
درصد روی تولید می شود. به گزارش 
ایرنا، ابرپروژه فرآوری روی ایران، این 
روزها در حال برداشتن گام های نهایی 
در جهت راه اندازی است. کارخانه ای که 
بر اساس میزان تولید در فاز نخست، 
لقب بزرگ ترین در ایران و خاورمیانه را 

با خود به همراه دارد.

۶۰ درصد تجهیزات از توان داخلی
مدیر مجتمع سرب و روی و باریت 
مهدی آباد و مجری طرح جامع سرب و 
روی کشور، درباره تأمین زیرساخت های 
اصلی این پروژه افزود: اجرای طرح 
تأمین آب کارخانه مهدی آباد با احداث 
خط لوله ای به طول ١٠٠ کیلومتر از محل 
تصفیه خانه شهر یزد چندی پیش 
راه اندازی شد که بزرگ ترین طرح 

انتقال پساب کشور به صنعت محسوب 
می شود.

حمیدرضا حمایت مدیر مجتمع سرب و 
روی و باریت مهدی آباد در ادامه با اشاره 
به اهمیت استفاده از تولیدات ملی، 
تصریح کرد: در همین راستا در این 
واحد صنعتی و معدنی حتی الامکان از 
تجهیزات بومی و ساخت داخل استفاده 
شده است، به طوری که 60 درصد از کل 
تجهیزات استفاده شده در این طرح 
از تولیدات داخلی بوده و همچنین 
تجهیزات خارجی از بهترین برندهای 

مطرح دنیا تأمین شده است.

ضرورت یک میلیارد دلار سرمایه گذاری
وی ضمن اشاره به سرمایه گذاری یک 
میلیارد دلاری لازم برای بهره برداری از 
همه فازهای این طرح عظیم، تصریح  

کرد: هم اکنون سرمایه گذاری انجام 
شده برای فاز نخست به مرز ۳00 میلیون 
دلار رسیده است. در همین حال، نکته 
قابل توجه این است که برای نخستین 
مرتبه، قرارداد سرمایه گذاری در مقیاس 
جهانی با اعتماد دولت )ایمیدرو( به 
بخش خصوصی به منظور استخراج و 
آماده سازی معدن، تأمین زیرساخت های 
لازم و تولید کنسانتره واگذار شده است.

 
فاز نخست در چند قدمی افتتاح

مدیر مجتمع مهدی آباد با اشاره به 
مشکلات اولیه پروژه اظهار داشت: در 
گذشته ای نه چندان دور مهدی آباد 
دچار چالش های متعددی از جمله نبود 
زیرساخت لازم )آب- برق( برای راه اندازی 
کارخانه های فرآوری، فقدان دانش فنی 
مرتبط با فرآوری مواد معدنی کم عیار، 

نیاز به سرمایه گذاری کلان، حجم عظیم 
باطله برداری به منظور دسترسی به ماده 
معدنی اصلی معدن مهدی آباد )سولفید 
روی( و همچنین اخذ مجوزهای محیط 
زیست در خصوص ساخت کارخانه ها و 
کنترل پسماند آن با توجه به قرارگیری 
دومین ذخیره سرب و روی جهان در 
منطقه حفاظت شده »کالمند« بوده 
است که با تدابیر ایمیدرو، توانمندی 
و تلاش بخش خصوصی و همراهی 

مسئولان و سازمان های دولتی ذیربط، 
رفع شده و هم اکنون فاز نخست طرح 
با پیشرفت ۹2درصد در آستانه افتتاح و 
بهره برداری قرار دارد. طرح سرمایه گذاری 
احداث کارخانه های فرآوری سرب و روی 
مهدی آباد، اینک وارد دوره جدیدی شده 
و پس از ۷0 سال از شناسایی اولیه معدن، 
در حال سر برآوردن است و نویدبخش 
طلوعی خیره کننده در صنعت روی ایران 

بود. خواهد 

بزرگترین کارخانه فرآوری روی خاورمیانه در آستانه راه اندازی

ایران در چهار راه اقتصاد جهان
با در نظر گرفتن اینکه گروه بریکس یک چهارم تولید ناخالص ملی و حدود 

یک سوم خاک جهان را در اختیار دارد، می توان متصور شد که با همکاری های 
چند جانبه حذف دلار از مبادلات تجاری را رقم بزند و از سوی دیگر بلوک 

شرق سکاندار بخش بزرگی از اقتصاد جهان شود و در این میان ایران نیز 
فرصتی در اختیار خواهد داشت تا پس از دهه ها تحمل تحریم های ظالمانه 

غرب، اقتصاد خود را با کشورهای نوظهور متحول کند.
نه تنها بریکس شرایط را برای توسعه اقتصاد ایران فراهم می کند بلکه 

عضویت ایران در این سازمان می تواند کریدور روسیه- ایران- هند را فعال 
کند که به تسهیل و تسریع مبادلات میان کشورهای عضو کمک می کند 
و همچنین پروژه های کمربند و جاده در منطقه اوراسیا-اروپا را از طریق 

کشورهای آسیای مرکزی و روسیه به چین، امکان دسترسی و استفاده از 
منابع اوراسیا را فراهم می کند.

موقعیت جغرافیایی خاص ایران و ظرفیت ها و منابع غنی کشور در حوزه 
انرژی، ترانزیت و فعالیت های تجاری و اقتصادی نگاه اعضای بریکس را 
به بخش جهان جلب می کند و می تواند در به عنوان یکی از امن ترین، 
ارزان ترین و کوتاه ترین مسیرهای صادراتی برای اعضای این گروه ایفای 

نقش کند.
با عملیاتی شدن این اهداف و عضویت کشور در این گروه اقتصادی که توجه 

جهان را به سوی خود جلب کرده است ایران می تواند از انزوایی که طی 
سال ها بر اقتصادی کشور تحمیل شده است خارج شده و تبدیل به چهارراه 
اقتصاد جهان شود که نادیده گرفتن آن در ترانزیت جهانی غیرممکن باشد.

برش


